UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

Số: 720 /UBND-VX                                       V/v thực hiện kiến nghị sau giám sát

của Ban Văn hoá xã hội - HĐND tỉnh
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                Lai Châu, ngày  25  tháng 5 năm 2018

                                      Kính gửi:
- Các Sở: Y tế, Nội vụ, Tài chính;
- Ban Dân tộc tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;
- Chi cục Dân số - Kế hoạch hoá gia đình.

Thực hiện kiến nghị của Ban Văn hoá xã hội - Hội đồng nhân dân tỉnh tại Báo cáo số 118/BC-HĐND ngày 11/5/2018 về Kết quả giám sát việc thực hiện Nghị quyết 38/2016/NQ-HĐND ngày 28/7/2016 của HĐND tỉnh; Quyết định số 498/QĐ-TTg, ngày 14/4/2015 của Thủ tướng Chính phủ và Nghị định số 39/NĐ-CP ngày 27/4/2015 của Chính phủ (Có Báo cáo sao gửi kèm theo).

Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Các Sở: Y tế, Nội vụ, Tài chính, Ban Dân tộc tỉnh và UBND các huyện, thành phố căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao, có trách nhiệm tăng cường vai trò quản lý nhà nước trong việc thực hiện Nghị quyết số 38/2016/NQ-HĐND ngày 28/7/2016 của HĐND tỉnh; Quyết định số 498/QĐ-TTg, ngày 14/4/2015 của Thủ tướng Chính phủ và Nghị định số 39/NĐ-CP ngày 27/4/2015 của Chính phủ; đồng thời triển khai thực hiện và tham mưu cho UBND tỉnh thực hiện các kiến nghị của Ban Văn hoá xã hội - HĐND tỉnh đối với UBND tỉnh.
2. Giao Sở Y tế, Ban Dân tộc tỉnh, UBND các huyện, thành phố và Chi cục Dân số Kế hoạch hoá gia đình thực hiện nghiêm túc các kiến nghị sau giám sát của Ban Văn hoá xã hội - HĐND tỉnh. Tập trung chỉ đạo đồng bộ, quyết liệt và có các giải pháp duy trì bền vững những chỉ tiêu, mục tiêu đã đạt và vượt kế hoạch đề ra; kịp thời khắc phục những hạn chế, khó khăn và những chỉ tiêu khó đạt trong thực hiện nhiệm vụ đã được Đoàn giám sát chỉ ra, đặc biệt là vấn đề sinh con thứ 3 trở lên, tảo hôn, hôn nhân cận huyết thống.
Căn cứ nội dung Văn bản này, Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu Thủ trưởng các sở, ngành, địa phương, đơn vị liên quan tổ chức triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- PCT UBND tỉnh (đ/c Hải);
- Ban VHXH-HĐND tỉnh;

- Lưu: VT, VX.

	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
( Đã ký )
Tống Thanh Hải

1